
• 

-.3 

Affill 	 IV 
1812°41  A-:?.2' 

U. 

eRkrelé Pitai 
illir  

í 08 
1331 

:NO2  NO 1 r. 9 11;e1§ 
lfl"  „gg 
11 01 

e dp 

•!, 

4111  14 sa 

ilin 
IP" kl 	i i 	e- 
PAA 0111; spe . ,R3a: 
5igig  QIR 
0:"  ; IlEr 00 ip roi 
gllh litro 
.. 	ta_ Wilq 

Le 1111"1 N.gE:. EB 
figlig 1-ca n,. 
tegi; PPM hW cOi: 
1114  r. 

IP 
0121 iow,  .14 	,1 

Iiiig lí.18 
112q [L. 

1110 
.s 	5, ri 
2 .1 25  e  

1":1 	iq " .fflal Y' 41-n 
P pl 	1 
" 4 
Til 
14:1 iftgl 
jiliri 

,,Sp' 
ARI aag, 

Ifilli P;18  
Ia' lekkil  gg,  

ii?"Igi 1945 eí Eír g5 	•. 
ij" m°g1 $AT CP P 
11049  
;: n Mg ! 
L.04 lholl 
Nii;! 
hta0 
l'Ir lff 1,41 n  

0 lie 
É 	i 	1 
il 2--; PC0 	n 
rnybl 
5 1 d Mu  g,.0  
Y3;11! kiRIIIP ¡ 5 	5. 4Rdld 
'114P 
11104 1>- 
l'e% li li 41- á 
:MI 1 

Ptilp 
4id Og 	%-C  

• g 

:- 2 	IP/ "o .. 	8 
" . 

;;;n 	+0 
.1411q 	gr 

2ÉR'li R OuN 24 @ 
'' %gol i' O 'Irm   lil  

r  ds11 ..T4 highl. 11R•q 
ir PIO .111§ j 	yg r.i. 
11;h1d0111 p, 	Si 	iiP :d/ rk,.I.M 
iiiliRmeliníp 
R.a laTi gggaM  

IIIIITI  .. 	o. 	E ratiLq §8 
 1110411 É. ,ãnv,  ; ;RO' qablP ! id9 n p k,:ging IPPIP 

1 Iglig 
',41 'a 
aqiill 

:./j1111! . 	..5-3g2 • UeldIÁ 
cel' 110 
:21sh ge  

• ir 2 	à 4  
!k:W t 
llian ilq, " A. ãg 14 
4,1í R sli4 15sní 3A1 %18: 

 1t'  'dg 
' 	er 
i?feg ap 
MI 
01% ígíg 

.2.1hR  
: 	' 	• 	1 	ã • 	g Illid emPPkia m  idrielphilw '^ 	11 
hil Ét4 .9gag  P-esil V" !, 1  In. 1104%129,03 ,1 
4911Mill tí"  P  %12% 1.1 41-14H4gP 21110 	1M9 
ii súlaiTibilpmWillIP. 
i '11111.001414/11nrálN100 

1 

	12 119 iktiOWN 
illiiiii°00141yRI"'M 
el 	. °P11-. 1 	1"¡,,,  lk-.1199111 
"Willí11111g1h04"41154 ;W1 Pí ílmiJIIh ml 0,JRN. "R 
111kM1 rineil9OPWIRIO g i k611411 ‘é PÉ 41 lít' o Wtt!  ' 	siirffidg5:1...-114 
'11;fl'IN llggii1115tgi'h 		 K2.$ 	3. 	.A. 	%_..  	1151R 	mkca 

1 
0 11 
qih 
114; 

li 

If 	111/1[Itn 

.10R10:0 
lagiglial 

411114 RIS1 plffialiiiI5;. dirl 
PIR41:14 --51!¡.4 
leirIVRE 

g,i1H5E-§ 
Wee212198  WV:kig4 

N/§WP 
:4:"5  

laf In  
i W' 

. Rie "k05Ê 	a 
"Pi1  k__Y 	_e 

1110MW ,oligi m10 
14°042%8  g1;0§11Y4 
4  !íghirgé 
 "EWN  Wfflpyl 
18149411 1 

': blr 4°  R4Ér.801111; Worp ',g_ • 
1/419011% 
Alli diR 
AingilREI 1 
111151Pw 	' th  "81'.."11 
IIIIPNIN • . 	2 	e 	(3r3. 

1 
e zít  
O 
10 CI 

'es' 
W 

• el 

It  

hUlittl  

11191119 

3.  

:! 91W 
02pg 

1. 101i! iilkilid, 
: N 10 0162 
Irlig 
MI" 
14 Mgg 
le:191" 
[431/1.: 

PIWIIII 
I') ''' i :gge2 n 

4 811°"  ah'22§.P. 
• _ 
ITIPT101191i1 dliã 110J 
PlIgil"02  
1111[1V rellt 118,!PlaI 
[PPM' 
'd11141 1  advei , lina  w 
lí 	Len ell 
1"1111119  
Igiialij 

t$ 	$e  
dag. 	g 

I 211t1.4 11i 

Wtt Illi 
'4ILL4 2.83.1. 

I 

gill 

	

"-a wi ° 	f 	g 
11V411 	P"Ê 

1111111!fill.  Palr" 1844 i Érii:' 	ik 
18.-" 2  14M215e32  
"ilir 1111M" Li mal. 	V: 11§1/¥412111 gp111111 
.. 	!lo lel nl.' MI. pg,1N! láll 
1114101111b e ;1.ífililp[ig . 	. pill k 1 gin  iRE 3 	nall2 
: 	11;rn  °'°. 	g 	vil 

-'0§Alr  '0,2  

flig Nii 1. id 
21r411. 

[i  iiiír 
g / [1% hil 	1n4  
WYW eoldlq 

AY ° 	g  1V 11A! 
[1 1112  o. 	li 
114à1=6  E 	'- 	= w2 
gIlle 
Ig[2.1. § 	q 

-
 	

• 	
- 	

- 	
- 	
,
 

 

E
sta

d
o
 d

o
 C

e
a
rá

 - C
o

n
sórcio

 R
e

g lan
ar  d

e R
e
sid

o
%

 do fU
to

 Jag
 om

ite
 - C

O
R

R
A

J  - A
nis

e
i  

d
e R

e
m

o
 - T

o
m

ad
a
 de

 Pre
ç
o
s
 re

 2023.0
9.1

2.2. A
 Ca

n
t0

s90
 P

erm
an

en
te d

e 1.1:11a
0

ris da".  
C
o
n
sorcio

 R
egional de R

es1d
u

o
s d

a A
l to

 Jaguaribe
 - C

O
R

R
A

.). n
o

  u
so

  d
e
 sue

s
 selbu

tO
e
s 

In
a
la, to

rna
 ' público.

.
 pa

ra
 o
 co

n
h

o
d

th
ente

 d
t
o

 triteressad
o

s.
 

q
u

e
 e
s
 em

pre
sa

s A
C

S
  

C
o
n
Stru

c
o

n
s
 e •  S

e
n
k

o
s L

T
D

A
 e
 N

arra
s C

o
netru

co
es L

T
D

A
  ing

e
ssa

ra
m

 co
m

 R
ecurso

 
A

thogréstratle
o

 contr
a
 e
s
 su

a
s
 In

abritasbe
s. Im

o
>

 ao
 j uig

arre
n
to

 d
a
 fa

se
 d

o
 k

ii ihifda
r,lo

. 
referen

te
 ao

 P
ro

cess o
 L

lefla
terlo

 na
 m

o
dalid

ad
e
 T

om
ad

a
 d

e
 P

re
ç
o

s
 r•. 2

4
2

3.0
9.1

2.2
. 

In
fo

rm
a

ç
õ
e
s
: C

o
n
sis

ta
°
 d

e
 t

i c
a

l/cil a
. Io

n
e
 (6

8
)
 88

1
2

2
.6

8
5

_
9

 o
u
 e

-m
a
ll:

 
ilcitacerral29@

grnali.co
rn

: leu:ido/C
E
. 2

4
 do

 .o
u
tu

b
ro

 d
e
 2023

. K
elly

 flay
a

rs B
e
zerra 

N
a

scim
en

to
- P

r esid
en

ta
 da C

oa
d

a
s.%

  de
lk

tía4tio
. 

voloro
sd

a
tortielaS

U
S,L

o
are Se

crat arla
d
o
S

aL
de do M

m
icfriadr iC

roacirC
E

-L
oczed

eA
c e

sso
 ao

 
E

dital: R
u

a M
a
n
o
e
l B

rág
a
.
 

073, B
airro

 C
am

ba
 - C

E
P
: 6

2
.3

90
-0

0
0

 - C
roa

ta
  -

  C
E
: 

tram
:arrerm

aro
d
a
.m

.gow
bo

h
a p

r.09 ~
ic

o
z
eg

o
rbr-F

u
n

d
anarnento

d
o

ó
rg

arr.
 Sogurxra 

S
e

X
ta

  tIO
  0

0
10

0
M

  a
9

  
2

13O
rn

  e dC
114teS

exo
  às 171103m

,O
s(a

s)helcressadc
o
(as)podord

s
 efetu

ar 
in

sa
k

ao
 otÉ

  a
d

á
  08  de

 noyem
b rode 2023  -H

orário:08n~
  :às 12hC

O
m

o d
o 14h0O

m
 1

.7h0O
rai't 

I 
u

u
rz.0

 DO
M

E
  M

O
R

M
O

 C
l" 11117,S

M
B

J, V
 R

IK
M

U
U

 122.1:12 	
S

O
F 	

.0
 C

.I
.~

.
  o

u
 

P
redoltura 44

 U
I kipal  d

o F ortim
 a N.Q

3 da
 P

112.
i
f
  40

  -
 

C
a
n
to
-
 
-
 

C
E

P
 6

2.8
1

5
4

3
0.
 no

 
h

o
rário

 do
 expedien

te
 a
o

 pelanc a
 e
 

e
u
  Portal  de L

ieRaçO
es 43

1
3

M
E

T
  -
 

lk
ite

cee
s
 pú

b
ic

a
s
 •
 cite

 
tetp

s://nem
:4:112tnnet-com

.bl.
 pára

 vO
lifiC

a çâo
 d

o I ntom
tacno

 o
 alteraçõe

s
 sup

on
ien

ionto
s: 

M
a ria

 V
an

ose
n

 txturonço M
e
n

e
z
e
s -P

re p
tefra. 



AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.  2023.18.18.001-TP 

A ComIssao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
púbiico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tornada' 
'de Preços RI' 7073,10.18.001-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto si  

{contContratação de empresa para prestação de servlças de engenharia para a reforma O. ratação 
 da E.E.F. blanuel Bernardino Santiago, na localidade de lagoa de sou/a, Distrit'd. 

ide Guanacés, no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 10 de Novembrd 
de 2023 as 09h0Cinin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, IV 2500 

Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na Integre poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionada, no horário de 03h0Omin as 121-100min e no seguinte sitio 
virtual: trátverAce.ce.gov.brilloitacnes. Maiores Informações no endereço citado ou peid, 
Fone: ISS) 3334.2840. 

Cascavel • CF, 24 de outubro de 2023 
	 FÁBIO GOMES-OLIVEIRA 	 

Presidente da CPL 

AVISO PE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 2023.06.16.001-CP 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 	 Nt 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023 
.• .••.••.••.•.......•.••••..•^• 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 23.10.01/2013.06/SRP 

O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada terna pai 
conhecimento das interessados que no próximo dia 09 de Novembro de 2 
09hOillmln, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
23.10.91/2023.06ISRP, para o seguinte objeto: Registra de preços para Mura e euentua 
aquisição de combustível e óleos lubrificantes para suprir as necessidades das diversas 
secretarias do Municipio de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, 
no horário de 81100mIn às 17herOrnin e no sito do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
no endereço eletrônico: hhtp://municipiosAcece.gov.br/licitacoes.  

Amontada/CF, 24 de Outubro de 2023 
NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 07.805/2023 PE 

Aviso de 1" Alteração ao Edital e de Adiamento 
Objeto: Aquisição de 01 (urna) motocicleta destinada ao programa de incentivo 

30 pagamento do 1PTU de interesse da Secretaria de Finanças do Município de AquIraz/CE. 
A pregoeira torna palito que o Edital de pregão acima cilada, que circulou na edição de 
19 de outubro de 2023, seção 3, Na 199, página 307, foi alterado, com isso, fica adiado 
para até Os 9.30h (neve horas) do dia 10 de novembro de 1020, o recebimento das 
propostas referentes a este pregão ficando mantidas todas as demais informações. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereça eletrônica Eittp://www.compras 
igov,lor e Irttps://municipios-liatacces.tce.ce.gov.br  e no horário de 09:090 às 11:00h na 
sede da Confissão ou através do telefone (8S) 4062.8090 Ramal 9184. 

Aquiraz/CE, 18 de outubro de 2023 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAT(JRITÉ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Ne 12/2023 

Alteração ria Edital do CredenCiainento N. 012/2023, cuja objeta: contratação 
de serviços para realização de procedimentos médicos ambulatoriais e hospitaiares, e 
realização de consultas médicas especializadas aos usuários do SUS. Considerando a 
existência de erro material na digitação do item referente as Dotações Orçamentárias, 
altera-se o Subitem 8,2. Ficam mantidas as demais condições, cláusulas e termas do edital. 
Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, nu 
horário de 08h às 12h. 

Baturité/CE, 2.4 de outubro de 2023. 
CÍCERO ANTÔNIO SOUSA SE2ERRA 

Ordena dor de Despesas de Unidade Gestora da Secretaria 
da Saúde da Prefeitura Municipal de Baturité/CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA No 20.10.01/Z0231 

A Secretaria de Saúde, através da Comissão de ficltaçNo, localizada na Avenida 
João Terceiro de Souza, n. 421 - Centro -Baturité/CE, comunica aos interessados que no 
dia 27 de novembro de 2023, às 09:130 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência 
Pública Na 20.10.01/20231, cujo objeto é a construção da 14  etapa do Hospital de 
Seriar ern conformidade coro o Plano de Trabalho, Conforme Conveniu N.2 20/1023 
e MAPP Na 5032. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horária de expediente ao público ou pelo portal das Licitações ITCE CE). 

Betu-dê/CE. 20 de outubro de 2023. 
NYLPAARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na  2206.02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Ratar-dê/CF 
- torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das 
Propostas de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 2206.02/2023, cora 
o seguinte objeto: reforma para a centro de tecnologia, inovação e empreendedorismo e 
casa do cidadão de Naturité/CE, conforme projeto básico, declarando vencedora do 
certame i empresa DM Empreendimentos Elrell ME - CNPJ Na 21,803.450/0001-92 com o 
valor global de ISS 112,078,27 (cento e doze mil setenta e eito reais e vinte e sete 
centavos). Portanto fica aberto o prazo recortai, conforme preceitua a Lei na 2.665/93 e 
soas alterações posteriores cie aturdo COM o artigo 109 parágrafo 1. "alinea b'', Maiores 
informações ria Sede de Comissão de Licitação, localizada á Travessa eIcerc Segundo da 
Costa, 5/N, Centra. Baturite/CE. Para maiores informações no e-mail: 
licitabaturite2023@grnail.cons,  no horário de Ah as 12h. 

Baturite/CE, 24 de outubro de 2023. 
NYLMARA GLEICI MOREIRA DF OLIVE.iRA 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.19.01/2023 

O Pregoeiro, torna publica para conhecimento dos interessados, o 

edital de licitação do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registra de Preços visando 
à contratação de empresa para a prestação dos serviços dei realização de 

exames de ondtbscopia, junto a Secretária de Saúde do Município, que rio dia 
2E/10/2073 ao dia 13/11/702.3 até às 07h., horário de Brasília, estará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentes de Habilitação referentes a 
este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bilorg.br  A Abertura das Propostas 

acontecerá no dia 13/11/2023, às 07:313h., horária de Brasília e se inicio da 
Sessão de Disputa de Lances acorrerá a partir das 08h,„ horária de Brasília do 

dia 13/11/2023. O edital na integra encontra-se á disposição elos Interessados 
para consulta na saia da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua,: 
João Tornaz Ferreira, n. 42, Centro, Beber-Rue/CE e na suje 

veww.leoberibe.ce.gov.br  Maiores informações pela telefone: (85) 3333-1234, na 
horário dc 98h as 1411. 

JOSIMAR GOMES SOUSA. 

......... ........ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE/SRP-10.24,4/2023-DIVERSAS 

,to: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ôleos 
hos diversos e demais materiais, para atender as necessidades dos veicules 

siou pertencentes à frota oficial dos diversos órgãos administrativas 
) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, referente ao Exercício Financeiro 

, conforme especificações constantes no Terrina de Referencia, convertida em 
do Edital. Tipo: Menor Peço (Por Lote). Modo de Disputa: aberto. O Pregoeiro 

Oficial deste Município comunica aos interessados que o inicia da disputa será a partir das 
13h:00m. (horário de Brasília) do dia 09 de novembro de 2023, aro sessão pública 
eletrônica, que acorrerá através do endereço eletrônico: (www.bli.org.bri. Maiores 
informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acirra, na Sala da Comissão, 
situada na Rua José Matas Sampaio, ne. 234. Centro, Brejo Santo, Ceará, através da fone 
(RA) 3531-1042, das CESh:130m às 12h:00rn e, ainda, através do endereça eletrônico: 
(Eviçosidce.cegov.bri. 

grelo Santo - CE, 24 de outubro de 2021 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL/PMBS 

TURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

A Prefeitura MunicFpc1 de Cascavel-CE, através da Secretaria de Educação, 
comunica aos interessados a Revogação da processo na modalidade Concorrência Pública 
N. 2023.06 16.001•CP, cuja abjeto é a Contratação de empresa para execução dos services 
de construção de 01 Creche tipo 1 padrão FNDE na localidade de Gtionacês, jento a 
Secretaria da Educação do Município de Cascavel/CE. Motive: Razões de interesse publico, 
conforme ferrei) de revogação. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93, 

Cascavel - CE, 24 de Outubro de 2013 
CLEITON PEREIRA DA SILVA 

Secretário de Educação 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N9  2023.06.16.003-CP 

A Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, através da Secretaria de Educação, 
comunica aos interessados e Revogação do Processo na modalidade Concorrência Pública 
Na 2023.06.16,003-LP, cujo objeto é a Contratação de empresa para requalificação da E.E.B 
Deputado Roirnunde de Queiroz, localizada no Bairro Rio Nava do Município de 
Cascavel/CE. Motivo: Razões de interesse público, conforme termo de revogação, 
Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 5.666/93. 

Cascavel - CE, 24 de Outubro de 2023 
CLEITON PEREIRA DA SILVA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM) 

RESULTADO DL HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS IV 2023.119.01.01-TP-SEINFRA 

Aviso de Julgareento de Habilitação da Tomada de Preços N" 2023.09.01,01-TP-
SEINERA. Cujo OBJETO r, a Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede e distritos do Município de Careaci-CE, 
conforme o Convênio Na 45/2023, MAPP: 2433-SP/CE, junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Presidente da CPL comunica aos interessados 
o Resultado de Julgamento de lilabilltação: HABILITADAS' CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EfDA, CNP!: S0.484.244/0001-6S; R.R, PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE 
VEICLLOS LIDA, CNPJ N. 14853.321/0001-E5; CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MAQUINAS LIDA, CNN: 72.432.722/0001-59; CONSIRLDORA AG LIDA, CNN: 
34.326.829/0001-09; ARIN CONSTRUÇÕES LTDA, CNN: 11.477.070/0001-51; RG2 
TERRAPLENAGEM VIDA, CNPJ: 10.417,564/0901-59. INABILITADAS: CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LEDA, CNP': 07844.576/0001-69; 16111A 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNP1: 20.1E0.697/000175; IS P CONSTRUÇÕES 
10CAÇOES LTDA, CNP.' Na 12.338.927/0001.-1S: e S M PESOA LTDA, CNP! tJv 
33.159524/0001-893 FRANCISCO ANDEPSON LÚCIO 00880349309, CNP): 29.648.329/0001-
87; MAÇAI CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES E1REI.I • ME, CNP.I N. 08.8231178/0001•39; FC 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Na 48224.553/9901:69. A Ato de Julgamento de 
Habilitação encontra-se dispor:Bre' no Portal de licitaçôes do 'ICE, na sito da prefeitura 
bem como 110 endereço da Prefeitura Municipal no processo físico_ Desse moda fico 
estabelecido n prazo do art. 109, I, "a" da Lei rio 13.665/93, a contar da publicação deste 
aviso, destinado à interposição de Recursos, e havendo interposição de peça recursal, 
contará, imediatamente após o fins deste praia, o prazo de Contrarraziões para os demais 
licitantes se assim o desejarem. 

Corenõ-CE, 73 de Outubro de 2023. 
fRANCISCO ANToN10 ARAÚJO 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2023.99.2B-01,TP-SEDUC 

Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N. 2023,09.28.01-TP• 
SEDUC.. Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada paro a execução da obra de 
reforma da quadra poliesportiva anexo da Escola Municipal São Joaquim na Distrito de 
Canto, Município de Coreaár/CE, junto à Secretaria Municipal da Educação. () Presidente da 
CPL comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação: HABILITADAS: 
ANDERSSON PARIAS CARNEIRO LIDA, 21.402.419/C001-88, ABRAV CONS1RLIEOES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-27. INABILITADAS: R S M 
PESSOA LTDA. CNPJ: 33.159.524/0001-59: FRANCISCO ANDERSON LUCI() 05199849309., 

29.643,829/0001-87; .ZU2A SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS-ME, CNPJ: 

CO. f7,curuentu amnl ,a lo dt:talruente twfunne AAP n,  a ZiKi-20, 4415/.11.1,[11, PC B 
ove n-..[Itui J Inirnest,E4rad.. Liibers Poisara, fir.11,d • In,  nrashi. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°200 1 FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 168 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE IBIAPINA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 007/2023 - SE 
A Secretaria de Educação, através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
na modalidade - PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021 - SEDUC, sessão pública marcada para o dia 08 de novembro de 2023, às 14:00hs, cujo 
objeto é a Contratação de Serviço de uma (01) Nutricionista paru Auxiliar na Execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 
Junto a Secretaria de Educação do Municipio de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site https://municipios-licitacoesAce.ce.cov.br/  
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 
lbiapina - CE, 24 de outubro de 2023. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** eis se. 

'Estado_duCeará - P.refeltura .Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.10.18.001-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura MunicipaldiC-asWeitoribli nheciniFtto álinteressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preçsrs, 
N° 2023.10.18.001-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação dc empresa para prestação de serviços dc engenharia para a rcforma„5 

ampliação da E.E.F. Manuel Bemardino Santiago, na localidade dc lagoa dc souza, Distrito de Guanacés, no Município dc Cascavel-CE. A Sessão sei-0 
realizada no dia 10 de Novembro de 2023 as 091100min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceart.:: 
'A documentação do Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 081100min as 12h00min e no seguinte sitio virturil:-. 
,:ww.tee:cergo44briliciincoesp-Malores.infomlações.no.endercçacitado ou.pelo-Fone:,(85)-3334:2840:TábiaTGomes 011velFa-7Presidenle da CPL. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10.039/2023-TP. A Comissão Permanente dc 
Licitação 2 da Prefeitura Municipal dc Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 10 de novembro de 2023, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza. N" 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documentos de habilitação e propostas 
de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.039/2023-TP, que versa acerca da 
contratação de empresa para realizar os Serviços de Iluminação Cênica do Periodo Natalino de 2023, em Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações 
contidas no edital c seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário dc 08:00 às 14:00 horas. Odilon Saldanha - Presidente CPL2. Maracanaú, Ceará, em 23 de outubro de 2023. 

••• 	e.• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2023.10.24.1. O Pregoeiro Oficial do Município dc 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
aração de terras destinadas ao atendimento das demandas oriundas da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hidricos dc Jardim/ 
CE, Inicio de acolhimento das propostas: Dia 26 de Outubro de 2023 ás 17:00 barus, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 08 Novembro dc 2023 
às 08:00 horas, Inicio da sessão: Dia 08 de Novembro de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimccara.com.br. e skavw.tee.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3481-7445. Jardim/CE, 24 de Outubro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

••• •.• •••• 

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguarlbe - CORRAS - Aviso de Recurso - Tomada de Preços n° 2023.09.12.2. A 
Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Regional de Residuos do Altolaguaribe -CORRA], no uso dc suas atribuições legais, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que as empresas ACS Construcocs c Servicos LTDA e Pilanex Construcoes LIDA ingressaram com Recurso Administrativo 
contra as suas Inabilitações, junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2023.09,12.2. 
Informações: Comissão dc Licitação, fone (88) 98122-6559 ou e-mail: licitacorraj23@gmail.com,  Iguatu/CE, 24 de outubro de 2023. Kelly Nayara 
Bezerra Nascimento - Presidenta da Comissão de Licitação. 

*** ••• .5* 

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ - Aviso de Recurso - Tomada de Preços n° 2023.09.12.1. A 
Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe -CORRAJ, no uso de suas atribuições legais, toma público, para o 
conhecimento dos interessados, que as empresas ACS Construcoes e Servicos LIDA e Pilartex Construcoes LTDA ingressaram com Recurso Administrativo 
contra as suas Inabilitações, junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2023.09.12.1. 
Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 98122-6859 ou e-mail: lieitacorraj23C)gmail.com, Iguatu/CE, 24 de outubro de 2023. Kelly Nayara 
Bezerra Nascimento - Presidenta da Comissão de Licitação. 

• •is 05• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ato de Registro de Preços. N° 2023.10.16.002 - Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico N' PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e permanente para uso 
geral oriundo da Emenda Parlamentar n°: 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde de ltaiçaba/Ce. Valor Global de R$ 15.500,00 (quinze 
mil e quinhentos reais). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, Representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e dc outro lado a 
empresa Alexandre Veluso Zuiden EIRELI, inscrita nu CNP' sob o n" 33.523.456/0001-95, representado pelo sr. Alexandre Vetusu Zaiden, Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

*** ••• •** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. n° 2023.10.16.001 - Prucessu Licitatório Pregão 
Eletrônico n° PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registra de Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e permanente para 
uso geral oriundo da Emenda Parlamentar n°: 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria dc Saúde de Itaiçaba/Ce. Valor Global dc RS 82.882,70 
(oitenta c dois mil oitocentos c oitenta c dois reais e setenta centavos). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio 
Paulo Sousa dos Santos c de outro lado a empresa Londrihops Importação c Exportação dc Produtos Médico Hospitalares LTDA, inscrita no cnpj sob o n° 
42.650.279/0001-07, representado pelo Sr. Gustavo Henrique Carrega. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

**• ••♦ *•• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro dc Preços. N° 2023.10.16.003 - Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico N• PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e permanente para uso 
geral oriundo da Emenda Parlamentar n": 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Itaiçaba/Ce. Valor Global de RS 63.773,20 (sessenta 
e três mil setecentos e setenta e trás reais e vinte centavos). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, Representado pelo SR Laécio Paulo Sousa 
dos Santos e de outro lado a empresa JBR Distribuidora e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 41.380.220/0001-75, representado peto Sr. Clistenes 

jalber Vieira de Souza. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

5** ••* *•* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Revogação de Licitação. O Secretario dc Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
do Municipio dc Pentecostc, toma público que foi Revogada a Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2023.05.22.21-TP-ADM, que tem por objeto a 
contratação de serviços de engenharia para construção e reparos cm sistema de drenagem de água pluviais na sede c localidades do Município de Pentecoste, 
por razões de interesse público (aia. 49, Lei n° 8.666/93). Assim, nos termos do art. 109, I alínea "c", fica aberto o prazo recursal. Mais informações na Sede 
dn Prefeitura Municipal de Pentecoste, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste-Ceará, 23 de 
outubro de 2023. Miguel Comes Martins Neto - Secretário de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

•*• *•* •0• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama -Aviso de Adiamento de Recebimento dos Envelopes -Tomada de Preços N° 10.02.01/2023. 
O Município de Pindoretama/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que o recebimento dos envelopes da Tomada 
de Preços N° 10.02.01/2023, cujo objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de urbanização e pavimentação, construção do Calçadão 
Urbanístico no Município de Pindoretama-CE, Conforme MAPP 5697, marcado para 25 de outubro de 2023 às 09h0Omin, foi Adiado para o dia 10 de 
novembro dc 2023 às 08h30 na sala da Comissão Permanente dc Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n°221, Bairro: Centro, Pindoretarna/Ce. 23 de 
outubro de 2023. N'ilcirlene Melo de Oliveira - Presidente da CPL. 


